

Proletariusze
wszystkich
krajów
łączcie się!

Posiedzenie Rady Redakcyjnej

Wczoraj w miejscowości Ryn (woj. suwalskie) odbyło się posiedzenie Rady Redakcyjnej „Gazety Współczesnej”. Przedmiotem obrad były problemy pracy na łamach naszego pisma, w szczególności uwzględnienie zadań wynikających z planu na przyszłość.

W trakcie posiedzenia przedłożone zostały wnioski w sprawie dotychczasowej działalności i kierunki na najbliższe lata. Wskazano na konieczność zwiększenia wolumenu i jakości publikacji, a także charakteryzacji perspektyw rozwoju ośrodków gminnych.

Nawiązanie stosunków dyplomatycznych z ZSRR - Filipiny

MOSKWA (PAP) - W imieniu Moskwy podpisano komitet o nawiązaniu stosunków dyplomatycznych między ZSRR a Filipinami oraz o udzieleniu świadczeń rzecznych i finansowych. Podpisz pod dokumentami złożyli: przewodniczący Prezydium Rady Ministrów ZSRR, Nikołaj Czornomyj i prezydent Filipin, Ferdinand Marcos.

Ministrowie handlu zagranicznego ZSRR, Nikołaj Patonow i finansów Filipin, Cesar Virata podpisali umowę o nawiązaniu stosunków dyplomatycznych między rządami obu państw.

6-tonowe samochody - chłodnie

WARSAWA (PAP) - 2 bm. Przedsiębiorstwo Przemysłu Chłodniczego w Dębicy zakończyło montaż 16-tonowych samochodów chłodniczych - pierwszych tego typu w historii zakładu. Do tej pory w zakładzie montowano samochody chłodnicze wyprodukowane w Dębicy. Samochody 6-tonowe oraz 3-tonowe i 1,5-tonowe. Montowane 16-tonowych, największych w kraju samochodów chłodniczych, podjęto się w kooperacji z przedsiębiorstwem WSK. Są to pierwsze tego typu samochody w Polsce.

Spotykamy się na Święcie „GW” w Łomży Imprezy dla dzieci Drugi, ale nie ostatni samochod

• BLOK IMPREZ DLA DZIECI ROZPOCZNE PRZY PLENEROWYM WYSTĘPIEM BIAŁOSTOCKIEGO TEATRU LALEK • POKAZ MODY DZIECIĘCEJ I MŁODZIEŻOWEJ • KONKURS, KTORY MOŻE ZROBIĆ FURORĘ • „RUSALKI” - TO JEST TO • LOTERIA FANTOWA CIESZY SIĘ NIESLABYM POWODZENIEM • PADŁA NASTĘPNA Z GŁÓWNYCH WYGRANYCH.

Dzisiaj - o atrakcjach, jakie organizatorzy Święta „Gazety Współczesnej” przygotowują specjalnie dla naszych najmłodszych Czytelników, a nawet dla... kandydatów na Czytelników. Będzie wiele imprez, o których za chwile, przygotowujących jest zmysł również o przedszkolacach.

Blok imprez dla dzieci zlokalizowany został na estradzie przy Szkole Podstawowej nr 4. Rozpocznie się w niedzielę o godz. 10 wstępem zespołu białostockiego Teatru Lalek, który przywiezie do Łomży sztukę zrealizowaną przez zespół z Łomży - „DON ZAN” (reżyseria - Tomasz Jaworski, scenografia - Wiesław Jurkowski).

O 11.30 na tejże estradzie wystąpi harcerski zespół „Oskarynki” z Siemiatycz.

Przygotowany przez „OTEX” pokaz mody dziecięcej i młodzieżowej rozpocznie się o godz. 12.30. Pokaz połączony będzie z kiermaszem ubiorów dziecięcych i sportowo-turystycznych.

Wreszcie o godz. 15 rozpocznie się konkurs, któremu przewodniczący będzie powożący „MÓJ PUPIL”. Może nim być kot i pies (rodziców przedstawicieli nie potrzeba), chomik

1 morskie świnki, gołębia, karpia, papużki, nawet ryby. Słowem - ulubieńcy naszych pociech, które je karmia, kąpią, z którymi chodzą na spacer, i którymi się chwycią przed zmianami. W niedzielę nasze pociechy będą się mogły pochwalić swoimi pupilikami przed obcymi, mamy nadzieję, aurytorium. Zaprezentować swego pupila będzie mogło każde dziecko; opowiedzieć, zademonstrować, umiejętność. Na zwycięzcę tego miłego konkursu czekają liczne nagrody; premiami również będzie udział w konkursie. A więc - liczymy na jak najliczniejszy udział przyjaciół.

Niezależnie od omówionego bloku imprez dla dzieci uważa rodziców polecamy także inne atrakcje. Będą nimi z pewnością: LUNAPARK Z KARAWANKI, który się rozciąga przy ul. Żłazki; niektóre konkurencje otwartych zawodów sportowych (biegi w workach i w dżelach na hulajnogach), które rozpoczyna się w niedzielę (godz. 11.00) na łomżyńskim stadionie OSiK; wyścig kolarzki dla dzieci w wieku 7-10 lat, który odbędzie się również w niedzielę o godz. 16.45 na tym samym stadionie; dużym powodzeniem cieszyć się również powinna „RUSALKI” - letnia kawiarenka pod parasolami, czynna w dniach 12 i 13 czerwca przed kawiarnią „Babinka” przy ul. Buczek.

Tyle o imprezach przygotowanych specjalnie dla najmłodszych, a przecież będą również inne, organizowane z myślą o marniacach i tatusiach, co nie oznacza wcale, że nie mogą dostarczyć uciechy Wam,

Wspólne Plenum KW PZPR i WK ZSL w Suwałkach

WYKORZYSTAĆ WSZYSTKIE REZERWY dla rozwoju produkcji żywności

W obradach uczestniczyli: sekretarz KC PZPR J. Pińkowski i z-ca przewodniczącego Komisji Planowania J. Maciak

Wczoraj obradowało w Suwałkach wspólne Plenum KW PZPR i WK ZSL nad określeniem kierunków rozwoju gospodarki żywnościowej w woj. suwalskim w latach 1976 - 1980. W posiedzeniu wzięli udział: sekretarz KC PZPR - Józef Pińkowski i członek Prezydium NK ZSL, wiceprzewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów - Jerzy Maciak. Obradom przewodniczył I sekretarz KW PZPR - Zbigniew Białecki. W przedmowie zajął miejsca członek Egzekutywy KW PZPR z województwa suwalskim Eugeniusz Złotoryński i sekretarzem Januszem Sztwinią oraz członkiem prezydium WK ZSL - z prezesem Stefanem Lenkowskim.

Uczestnicy plenum otrzymali wcześniej program oraz inne dokumenty stanowiące przedmiot obrad. Wygłoszony przez sekretarza KW PZPR - Janusza Sztwinię referat programowy skupił zwrócić uwagę głównie na metodach wcielenia w życie planowanych kierunków rozwoju gospodarki żywnościowej w woj. suwalskim. Do tych spraw nawizywali również oświadczenia dyskusji plenarnej.

Produkcja żywności - obok stałego rozwijania zaplecza rekreacyjno - wypoczynkowego dla kraju - jest głównym celem i czynnikiem rozwoju społeczno - gospodarczego woj. suwalskiego. Takie cele zakreśla przed nim ogólnonarodowe makroregionalne plany gospodarcze. Wynikają one z istniejących możliwości obiektowych, które określają warunki przyrodnicze i istniejącą już bazę przemysłowo - spożywczą, a również ze społecznych potrzeb i ambicji mieszkańców woj. suwalskiego.

Z przeprowadzonych wniosków analizy wynika, że rolnictwo regionu suwalskiego posiada jeszcze znaczne rezerwy w rezerwy, w których wykorzystanie pozwoli w najbliższym pięcioletniu na znaczny rozwój tej gałęzi produkcji. Tkwią one w niedostatecznym wykorzystaniu produkcyjnych ziem oraz budynków inwentarskich i gospodarczych, w złej gospodarce na użytkach zielonych, niewłaściwych metodach konserwacji i przechowywania pasz, niedotrzymaniu przez rolników terminów agrotechnicznych itd. Bardziej złożone rezerwy po które musi sięgnąć rolnictwo suwalskie już w najbliższych latach istnieją w przyspieszeniu rozwoju specjalizacji, zespołowych form gospodarowania oraz rozwijania coraz ściślejszych powiązań kooperacyjnych gospodarstw indywidualnych z państwowymi gospodarstwami rolnymi, spółdzielniami produkcyjnymi i spółdzielniami kółek rolniczych.

W dyskusji zabrali głos: I sekretarz KG w Lipsku - Zenon Kutak, wojewódzki lekarz weterynarii - Franciszek Dąbrowski, rolnik z gminy Bargłów - Jan Maziewicz, kierownik Wydziału Rolnictwa UW - Józef Smarzewski, rolnik z Wydmín - Bolesław Idek, członek rady nadzorczej WS Mlecz - Antoni Klepacki, rolnik z gminy Berniki - Henryk Karłowicz, dyr. Zjednoczenia PGR - Bogdan Prędkowski, rolnik z gminy Węgorzewo - Edward Dziągwa, młody rolnik z gminy Wiżajny - Antoni Wojtowicz oraz pracownik Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej z gminy Mikolajki - Mieczysław Michałski. Mówcy skupili się głównie nad sposobami realizacji zadań wytkniętych przez program.

ciąg dalszy na str. 2

Mniej statków - większy tonaż

SZCZECIN (PAP) - We flocie Polskiej Żeglugi Morskiej w Szczecinie zachodzą istotne zmiany. Armator ten, pod którego banderą na początku tego roku pływały 124 jednostki o łącznej nośności 2 mln 850 tys. ton, ma obecnie 114 statków o nośności 2 mln 940 tys. ton. Tak więc mimo zmniejszenia się ilościowego stanu floty nastąpił wzrost jej tonażu.

Z eksploatacji wycofano kilkanaście małych statków, których jednostkowa nośność nie przekraczała 1 tys. ton. Ich miejsce zajął jednostki duże i nowoczesne, których eksploatacja jest bardziej opłacalna. Np. w tym roku flota PZM wzrosła o dwa nowe jednostki - 14-tysięcznik: M/S „Budowlany” i M/S „Huta Złoty” oraz masowce o nośności 64 tys. ton, odkupiony od armatora norweskiego, a zbudowany w japońskiej stoczni KOBE.

E. Gierek przyjął grupę dziennikarzy z RFN

WARSZAWA (PAP) - W dniu 2 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął grupę dziennikarzy z Republiki Federalnej Niemiec, reprezentujących najważniejsze ośrodki telewizyjne i radiowe oraz czasopisma.

Przedstawiając cele swojej zbliżającej się oficjalnej wizyty w RFN Edward Gierek stwierdził, iż podjęto ją dwa główne motywy: dążenie do pełnej normalizacji wzajemnych stosunków i rozwoju obustronnie korzystnej współpracy oraz wola realizacji doniosłych postanowień aktu końcowego ubiegłorocznej Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. Polska, wspólnie ze swymi socjalistycznymi sojusznikami, zmierza konsekwentnie - podkreślił I sekretarz KC PZPR - do budowy trwałego pokoju i bezpieczeństwa dla wszystkich narodów. Normalizacja i rozwój stosunków z RFN są ważnym elementem tej polityki.

Następnie I sekretarz KC PZPR odpowiedział na liczne pytania zadawane przez dziennikarzy. Dotyczyły one spraw związanych ze współpracą gospodarczą, naukową i kulturalną, wzajemnych kontaktów obywateli obu państw, zwłaszcza młodzieży, kwestii łączenia rodzin. Szeroko podniesione zostały zagadnienia ogólnoeuropejskie - bezpieczeństwa, rozbrojenia, współpracy w rozwiązywaniu wielu problemów.

Sven Andersson z wizytą w Polsce

WARSZAWA (PAP) - Środa, 2 bm. była drugim dniem oficjalnej wizyty, jaką składa w Polsce minister Spraw Zagranicznych Szwecji - SVEN ANDERSSON. Tego dnia szwedzkiego gościa przyjął premier PIOTR JAROSZEWICZ. Prowadzone były polsko - szwedzkie rozmowy plenarne.

W czasie rozmowy wymieniono poglądy na temat sytuacji w Europie i na świecie oraz omówiono perspektywy dalszego rozwoju współpracy gospodarczej i kooperacji przemysłowej. Poruszone także sprawy związane z możliwością zwiększenia wzajemnych obrotów handlowych.

Tego dnia min. Sven Andersson złożył wizytę ministrowi Stefanowi Olszowskiemu.

Następnie w pałacyku MSZ w Warszawie prowadzone były przez ministrów spraw zagranicy rozmowy dwustronne.

ciąg dalszy na str. 2



Sekretarz KC PZPR, JOZEF PIŃKOWSKI w towarzystwie I sekretarza KW PZPR w Suwałkach, ZBIGNIEWA BIAŁECKIEGO w rozmowie z produkcyjnymi pracownikami rolnictwa; dyrektorem WPGR Giżycko - Mieczysławem Zieliem i dyrektorem PGR Noryn - Antonim Klepackim. fot. K. Swiderski

Po pięciu miesiącach Wysoka dynamika w przemyśle naszych województw

W dalszym ciągu w zakładach przemysłowych naszych województw utrzymuje się wysoka dynamika produkcji, w licznych wypadkach przekraczająca ustalenia na bieżąco. Mimo kłopotów powodowanych nieraz zakłóceniami w zaopatrzeniu, realizacja planowanych zadań przebiega pomyślnie. Istotne znaczenie miała analiza rezerwy, która przyznała się do podniesienia poziomu gospodarności i wydajności.

Na przykład załoga FMR „Agromet” w Czarnej Białostockiej wyprodukowała dodatkowo w minionych 5 miesiącach 497 lodówek domowych i 44 rozstrząsacze dla

potrzeb rolnictwa. Szczególnie efektywny był maj, w którym uzyskano wyniki najlepsze od początku roku.

Również miniony miesiąc wyraźnie poprawił sytuację w białostockiej Hucie Szkła, gdzie z powodu przesunięcia terminu modernizacji oddziału szkła oświetleniowego powstały w I kwartale niedobory. W maju zmniejszono je na sumę 500 tys. złotych.

Bardzo dobrze pracuje w tym roku załoga Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Zambrowie. Aczkolwiek zadania są wysokie (wykonuje się je w trakcie modernizacji), niemniej po 5 miesiącach zanotowano nadwyżkę: 24 tony

Ferie tuż, tuż

5 bm. ostatni dzień nauki w szkołach podstawowych

WARSZAWA (PAP) - Dla ponad 4 mln uczniów szkół podstawowych rok szkolny dobiega końca. 5 bm. - ostatni dzień zajęć lekcyjnych. Młodzież starsza zostanie się ze szkołą nieco później - 19 bm.

Nie ma jeszcze pełnych danych, które pozwoliłyby na dokładniejszą ocenę wyników nauki w kończącym się roku szkolnym. Sądzicie jednak należy, że nastąpiło dalsze zmniejszenie liczby dzieci, które nie dostały promocji do klasy następnej. Liczba ta w porównaniu z rokiem szkolnym 1976-77 szacuje się na ponad połowę - z 84 tys. do 107 tys. w ubiegłym roku szkolnym. W klasach najmłodszych obowiązują zasady promowania wszystkich dzieci, tylko nieliczne pozostają na drugi rok; zdarza się to zazwyczaj w przypadkach długiej nieobecności dzieci spowodowanej chorobą czy w innych szczególnych sytuacjach.

Miniony rok szkolny był kolejnym etapem przygotowania reformy oświatowej. Prawie 90 proc. dzieci sześciolatków objętych zostało różnymi formami opieki przedszkolnej, dającej lepsze przygotowanie do nauki. Dzieci w klasie I uczyły się ma-

Proklamowanie przyłączenia Timoru Wsch. do Indonezji

LONDYN (PAP) - Zgromadzenie Ludowe Timoru Wschodniego w czasie sesji jednomyślnie opowiedziało się za przyłączeniem tej byłej kolonii portugalskiej do Indonezji.

Tymczasowy Rząd Timoru Wschodniego powstał w grudniu ub. roku po zwycięstwie sił rewolucyjnych Frontu Wyzwolenia Timoru Wschodniego (FRETILIN), który domagał się przyznania niepodległości tej byłej kolonii portugalskiej.

FP powołując się na władności uzyskane w portugalskim Ministerstwie Spraw Zagranicznych, podaje że Portugalia nie zamierza uznać przyłączenia Timoru Wschodniego do Indonezji.

Rzecznik portugalskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, oświadczył, że Portugalia zajmuje stanowisko, jakie zawsze podtrzymywała na forum Organizacji Narodów Zjednoczonych, i opowiada się za prawem mieszkańców Timoru Wschodniego do samostanowienia.

Eksplozje w bazach USA

BONN (PAP) - W amerykańskiej bazie lotniczej w pobliżu Wiesbaden (RFN) nastąpiła w czwartek eksplozja dwóch ładunków wybuchowych. Zostały zniszczone dwie ciężarówki, jednakże ofiar w ludziach nie było. We wtorek, w wyniku podobnego zamachu na terenie bazy amerykańskiej we Frankfurcie nad Menem, 14 osób odniosło rany.

Zawieszenie broni w „wojnie dorszowej”

OSLO (PAP) - We wtorek wieczorem, ministrowie spraw zagranicznych W. Brytanii i Islandii, Anthony Crosland i Einar Agustsson podpisali obojętujące do 1 grudnia br. porozumienie ustalające zasady dokonywania połowów wewnątrz 200-milowego pasa wód wokół wysp islandzkich.

7-miesięczny spór na tym tle doprowadził do zerwania stosunków dyplomatycznych między obu państwami a także do 49 przesłania islandzkiej floty patrolowej z brytyjskimi kutrami i fregatami stanowiącymi ich ochronę. Oprócz tego 43 razy odcięto sieci brytyjskie. Jak obliczono w sumie indyjski i kosztowały brytyjskich 7,2 mln dol.

Nowe porozumienie przewiduje, że dziennie w strefie wód przybrzeżnych Islandii mogą łowić przeciętnie nie więcej niż 24 tony. W okresie obowiązywania porozumienia Brytyjczycy złowią - jak się oblicza - tylko 30 tys. ton ryb, głównie dorsza. Uzgodniono, że kutry brytyjskie nie będą łowiły bliżej niż 20, a w niektórych wypadkach 30 mil od wybrzeży islandzkich. Porozumienie wskazuje obszary, na których nie wolno łowić w okresie ochronnym. Prawo do zabezpieczenia tych obszarów mają również władze islandzkie i w wypadku naruszenia porozumienia mogą podciągać winnych do odpowiedzialności. Kuter taki nie będzie już miał prawa dokonywania tam połowów.



Zadania portu w Kołku nad Odrą systematycznie wzrastają. Złożono bowiem poważny program rozbudowy, w ramach którego w tym roku gotowy będzie plac składowy na 250 tys. ton węgla. Magazyn rozwiśnie wiele problemów związanych z postojem wagonów i barge w porcie, ułatwi organizację pracy. Zakładają się, że w roku 1980 port w Kołku zwiększy pięciokrotnie ilość przyjmowanych ładunków. CAF - Jakubowski

prognozy dla województw: białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego.

DZISIAJ - zachmurzenie zmienne, miejscami przelotne opady deszczu. Temperatura maksymalna 12-14 st., minimalna 4 st. C., możliwość przynurkowych przymroz. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków północnych.

JUTRO - nadal chłodno.

IMIENINY: Leszka i Tamara. (słka)

Karp - obrzym

MOSKWA (PAP) - Karpia o wadze 17,4 kg złowił w Prucie rybak mołdawski Anatolij Kowalczuk. Większego karpia złapano jedynie w jednym z jezior Szwajcarii kilka lat temu. Tanten ważył ponad 20 kg.

Tak duże ryby w Prucie nie są rzadkością. Prawdopodobnie dzięki temu, że jest to jedna z najczystszych rzek w Europie. Często łowi się tu 5-kilogramowe szany, 25-kilogramowe szany oraz ważące po 15 kg szupaki i sandacze.

wiadomości dnia

Rozmowy ZSRR - Syria

♦ DAMASZK - Przewidywany jest oficjalna tu Syrii premier ZSRR Aleksiej Kosygin spotkał się z premierem tego kraju, Muhammadem Ajubi. Omówiono dwustronne stosunki gospodarcze, naukowe i techniczne i in. Rozmowy wyraziły zainteresowanie obu krajów rozwojem współpracy w kilku gałęziach gospodarki. Premierzy wyrażili również poglądy na temat aktualnych problemów międzynarodowych.

Kolejne przesłuchania pani Peron

♦ BUENOS AIRES - Zespół argentyński sądu federalnego udał się we wtorek do amerykańskiej miejscowości. Berlioché aby przeprowadzić dalsze przesłuchania byłego prezydenta, Marii Esteli Peron. Jak wiadomo zarzeka się jej postępowania ze sprawą młodości funduszu publicznego. M. Peron została pozbawiona władzy 24 marca br. w wyniku wojskowego zamachu stanu a następnie osadzona w Bariloche.

Zaginiecie byłego prezydenta Bolivi

♦ BUENOS AIRES - Jak donosi AFP, we wtorek zaginiony Buenos Aires i prawdopodobnie został porwany przez nieznaną grupę.

nych sprządek były lewicowy prezydent Bolthou, Juan Jose Torres. Przebywał on na wygnaniu od czasu gdy po 8 miesiącach powrócił do kraju. W wyniku podobnego zamachu na terenie bazy amerykańskiej we Frankfurcie nad Menem, 14 osób odniosło rany.

Deficyt Danii

♦ KOPENHAGA - Według najnowszych danych statystycznych deficyt handlowy Danii w ciągu 5 miesięcy br. wzrósł do 683 tys. koron w porównaniu z 376 tys. koron w analogicznym okresie ubiegłego roku.

Dalsze 3 ofiary trzęsienia ziemi we Włoszech

♦ Rzym - Według ostatnich informacji, liczba śmiertelnych ofiar trzęsienia ziemi, które nawisnęły nad Friuli we Włoszech 7 maja br., wzrosła do 54 po zgonie w szpitalu w Udine trzech osób rannych podczas katastrofy.

Wspólne Plenum KW PZPR i ZSL w Suwałkach

ciąg dalszy ze str. 1

Następnie zabrał głos sekretarz KC PZPR, tow. Józef Pińkowski, który powiedział m. in.: — Przedstawiony program i dyskusja potwierdziła, że rolnictwo ma w województwie suwalskim dobre warunki rozwoju i szanse stania się nowoczesną gałęzią produkcji. Ten kierunek rozwoju województwa może liczyć na poparcie władz centralnych — KC partii, NK ZSL i rządu. Województwo suwalskie startuje ze stosunkowo niskiego poziomu. Manie teraz jednak solidną analizę sytuacji — mówił dalej sekretarz — wiecie czego chcemy i jak to osiągnąć. Opracowaliśmy bardzo ambitny program: osiągnąć w 1980 roku średni poziom krajowy. A przecież rolnictwo w całym kraju będzie się rozwijać szybko rozwijało. Oznacza to, że tempo rozwoju w województwie suwalskim musi być znacznie szybsze. To prawda, że zadania trzeba doprowadzić do świadomości wszystkich mieszkańców.

Osiągnięcie postawionych celów będzie zależało w dużym stopniu od upowszechnienia dobrych wzorców i przykładów, jakich dostarczą pracownicy rolnicy. Muszą jednak obecnie przeobrazić nie poszczególne rodziny, ale całe wsi i gminy. Każdy zaś rolnik,

W ciągu 4 miesięcy 35 mld zł na świadczenia społeczne

WARSZAWA (PAP) — Według danych NBP, od początku br. do kwietnia włącznie, kwoty wypłacone na świadczenia społeczne dla ludności wyniosły prawie 35 mld zł (dokładnie 34,8 mld). Jest to wzrost o 17,5 proc. w porównaniu z tym samym okresem ub. r.

Warto przypomnieć, że plan na 1976 r. mówi o zwiększeniu tych sum o 14,5 proc. mamy zatem do wykonania 17,5 proc. przewyższenie przewidywań. Wynika to z realizowanych już zwiększonych świadczeń dla kombatantów.

który wyrażają się w obowiązkach wobec państwa, może być pewny, że ma również dobrą perspektywę dla siebie.

Następnie tow. Pińkowski nawiązywał do dyskusji, omówił obszernie wytyczne finansowe państwa w dziedzinie rozwoju przemysłów pracujących na potrzeby rolnictwa. Cały zespół warunków — powiedział — jak opłacalność produkcji, wzrost dostaw maszyn i nawozów, sprzyja wzrostowi produkcji rolnej. Trzeba teraz rozbudzić ambicje rolników, aby te zwiększone środki maksymalnie wykorzystać. Służby temu będzie specjalizacja i kooperacja. Te kierunki należy rozwijać; zwalniając one bowiem na zwiększenie efektów produktywnych, a jednocześnie czynią pracę mniej uciążliwą. Aktywni rolnicy i ZSL, w tym w tych kwestiach, pomagając rolnikom w rozszerzeniu form zespołowej produkcji. Równocześnie uważa musi być zwrócona na słabszych rolników. Trzeba już dziś być przygotowanym do przejścia wielu gospodarstw i to w stanie takim, aby nie dopuścić do spadku produkcji.

Z kolei tow. Pińkowski omówił szerzej projekt ustawy sejmowej o przemianowaniu ziem i gospodarstw, które nie dają produkcji, jakiej oczekujemy od nich społeczeństwo. W zagospodarowaniu tej ziemi winny uczestniczyć nie tylko PGR-y, kilka i spółdzielnie rolnicze, ale także doświadczeni rolnicy indywidualni.

Szczególny wysiłek musi być zwrócony obecnie na wzrost produkcji roślinnej i pasz, aby oprzeć rozwój hodowli na własnych krajowych zasobach. Taką rezerwę wzrostu pasz w woj. suwalskim stanowią łąki, o których troska nie zawsze jest jeszcze dostateczna. Z kolei wzrostu produkcji mięsa bliźniactwa w owczarniach i rybołówstwa. A rolnictwo i czyste jeziora — powiedział sekretarz — to turystyka, na której województwo może ubić także dobry interes.

Wiele uwagi sekretarz KC poświęcił PGR-om, które winne być nośnikami postępu w całym rolnictwie, przodować pod każdym względem, wyróżniać się nowoczesnymi metodami i wysoką produkcją, dostawcami i kulturą swoich pracowników. I trzeba stale pamiętać, że wszystkie sektory

Walki w Libanie ostają słabszy

LONDYN, PARYŻ (PAP) — W ciągu ostatnich 24 godzin walki w Bejrucie i w innych rejonach Libanu znacznie osłabiły. Zmniejszają się też liczba ofiar śmiertelnych. W wyniku wtorkowych starć zbrojnych w stolicy tego kraju zginęło 45 osób, podczas gdy w poprzednich dwóch dniach zostało zabitych ponad 300 mieszkańców Bejrutu.

Radio Damaszk i Syryjska Agencja Prasowa SANA opublikowały komunikaty wyjaśniające akcję rozjemczą jednostek syryjskich we wschodniej części Libanu. Zaznaczają się w nich, że miała ona na celu rozdelenie stron walczących i została podjęta na prośbę tych oddziałów armii libańskiej, które opowiadają się za położeniem kresu starciom zbrojnym w Libanie.

Akcja rozjemcza Syrii wolała jednakże poważnie kontrowersje wśród polityków libańskich.

Przywódcą Lewicy libańskiej Kamal Dżumblat zwrócił się we wtorek do Francji o pomoc dyplomatyczną i polityczną w celu przywrócenia pokoju w Libanie. Spotkał się on we wtorek z ambasaderem Francji w Bejrucie, Hubertem Argodem, który szczegółowo wyjaśnił niedawną propozycję prezydenta Valerego Giscard d'Estaing w sprawie ewentualnego wysłania wojsk francuskich do Libanu.

Podspotkanie z ambasaderem Argodem Dżumblat oświadczył, że zrozumiał, iż oświadczenie prezydenta Francji było spontaniczne i że nie miało ono żadnych złych intencji.

Likwidacja skutków trzęsienia ziemi w ZSRR

MOSKWA (PAP) — Walka ze skutkami niszczącego trzęsienia ziemi w Rosji, gdzie trzęsienie znacznie większych od terytoriów wielu państw europejskich — pisze tygodnik „Literaturnaja Gazeta” w raporcie z terenu radzieckiej Azji Środkowej, gdzie 17 maja br. nastąpiło trzęsienie ziemi. W osadzie Gaźli (Uzbekistan) trwało ono nieco ponad minutę. Było zupełnie niebezpieczne, nadeszło nagłe, wbrew wszelkim prawom sejsmologii.

Było to już drugie trzęsienie ziemi w ciągu półtora miesiąca. Pierwsze nastąpiło rano 8 kwietnia. Pustynia Kyzyl-Kum, nigdy nie była uważana za strefę groźby sejsmicznej — ostatnie odnotowane trzęsienie ziemi wydarzyło się w tym rejonie w 1821 roku. Wiek obywateli trzęsienia ziemi śmiertelnie zabiło 6 osób, w tym 3 osoby podczas wykonywania obowiązków służbowych.

Wstrząsy sejsmiczne nastąpiły nie tylko w Gaźli i Kyzyl-Kum. W Bucharze uszkodzonych zostało wiele nowoczesnych budynków, osiedla natomiast wszystkie minarety i także stare meczety, grobowce i meдресy. Alarmujące meldunki napłynęły z sąsiednich republik — Turkmeni i Tadżykowie. Sytuację skomplikowały ulewne deszcze. W Aszchabadzie w ciągu kilku dni spadło tyle deszczu, ile w tym czasie w przeciętnie opadów. Niektóre budynki osiadły, uszkodzone zostały drogi. Jednakże w tym czasie w miejscach trzęsienia ziemi, nie było większych szkód. Nowe metody odporna na wstrząsy sejsmiczne, nie uciążliwej ani jeden nowoczesny dom.

Kłeska żywiołowa nigdzie nie wolała panik, jak stwierdza sekretarz KC KP Tadżykistanu, Mirzo Babajew, na miejscu są specjaliści i sprzęt techniczny, stworzono wszelkie możliwości szybkiego zlikwidowania skutków trzęsienia ziemi.

Komitet Centralny KPZR i Rada Ministrów ZSRR wydzielili ogromne środki finansowe, a także wielką ilość materiałów budowlanych i innych. Dziś i nocą przybywa do rejonów trzęsienia ziemi kłeska transporty, wiozący wszystko, co niezbędne, aby ludzie mogli żyć i pracować. Za jakiś czas na miejscu trzęsienia ziemi, będzie nie tylko piekielnie gorąco, lecz także i niebezpiecznie. Nowe metody odporna na wstrząsy sejsmiczne, nie uciążliwej ani jeden nowoczesny dom.

Dalszy spadek kursu funta szterlinga

LONDYN (PAP) — Po krótkim okresie stosunkowo ciszy na międzynarodowych giełdach walutowych w środę znowu doszło do masowej sprzedaży funta szterlinga. Kurs waluty brytyjskiej ustawił się spadła. We wtorek, w chwili zamknięcia giełdy londyńskiej, za 1 funta płacono już tylko 1,72 dolara USA. Od końca 1971 r. waluta brytyjska straciła w stosunku do dolara przeszło 41 proc. wartości.

Sven Andersson z wizytą w Polsce

Omawiając rozwój stosunków polsko-szwedzkich zaakcentowano wagę spotkań na najwyższym szczeblu. Wskazywano na znaczenie deklaracji o rozwoju przyjaznych stosunków między Polską a Szwecją podpisanej podczas ubiegłorocznej wizyty w Szwecji I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka. Z zacięciem się współpracę polsko-szwedzką na płaszczyźnie politycznej, gospodarczej, naukowo-technicznej i kulturalnej. Jednocześnie wskazano na istniejące możliwości dalszego jej rozszerzenia.

Przed południem min. Andersson złożył na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza wieńiec opasany szarfą o barwach narodowych Szwecji.

W czwartek — dalszy ciąg wizyty. Min. Spraw Zagranicznych Szwecji odwiedził w tym dniu woj. bydgoskie i toruńskie.

Przedwyborcze sondaże włoskiej opinii publicznej

RZYM (PAP) — Odmiennie wyniki przyznają liczne sondaże, przeprowadzane przez wiosną wśród opinii publicznej, w związku z zbliżającymi się wyborami parlamentarnymi. Z opublikowanymi przez dziennik „La Repubblica” wynikach badań Instytutu „Demoskop” wynika, że 35,3 proc. wyborców zamierza głosować na rządzącą partię chadecką, 32,4 proc. — na Włoską Partię Komunistyczną, cała zaś lewica zebrałaby 45,4 proc. głosów. W stosunku do poprzedniego sondażu, przeprowadzonego 2 tygodnie wcześniej, pozycja komunistów nie zmieniła się, natomiast chadecka zyskała o 1,1 proc. głosów więcej — głównie kosztem neofascystowskiej partii Włoski Ruch Społeczny (MSI). Za partią socjalistyczną opowiedziało się 11,3 proc. badanych. Instytut „Demoskop” przeprowadził również sondaż, w którym wyborcy nie odpowiadali bezpośrednio, lecz wrzucali odpowiedzi do skrzynek — tak jak w wyborach. W tych badaniach komuniści uzyskali 33,9 proc., a chadecka 33,3 proc. głosów.

Wysokie odznaczenia państwowe dla dziennikarzy

WARSZAWA (PAP) — W Domu Dziennikarza w Warszawie odbyła się 2 bm. uroczystość dekoracji kilkudziesięciu-osobowej grupy pracowników polskiej prasy odznaczonych państwowymi, przyznymi przez Radę Państwa w związku z przypadającym w br. 25-lecie Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich — za zasługi w pracy zawodowej i działalności społeczno-politycznej.

W uroczystości wzięł udział zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Jerzy Łukasiewicz.

Orderem Sztandaru Pracy I klasy uhonorowani zostali: Mieczysław Kieta, Mieczysław Rakowski i Zdzisław Sachnowski, a Orderem Sztandaru Pracy II klasy: Karolina Beylin, Witold Jankowski i Alicja Soska.

Grupa dziennikarzy otrzymała Krzyże Komandorów, Oficerskie i Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski oraz Złote, Srebrne i Brązowe Krzyże Zasługi. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał m. in. redaktor naczelny „Kontrast” — Klimentos Krzyżagórski.

SPÓRT

Rozstrzygnięcia w piłkarskiej ekstraklasie

Stal Mielec — mistrzem Polski
GKS Tychy — wicemistrzem

Wczoraj zakończyły się rozgrywki I ligi piłkarskiej. Tytuł mistrza Polski zapewniła sobie Stal Mielec, a wicemistrzostwo zdobył GKS Tychy. Na trzeciej pozycji uplasowała się Wisła Kraków. Dopiero 4 miejsce zajął ubiegłoroczny mistrz Polski — Ruch Chorzów.

Ekstraklasę opuszczają zespoły Polonii Bytom i Stali Rzeszów.

Oto krótkie relacje z wczorajszej, ostatniej kolejki spotkań.

ROW Rybnik — Stal Mielec 2:1 (1:0). Bramki zdobyli: dla Stali — Sekulski (24 i 39 min.), Kasperczak (29 min.), Lato (68 min.) i Kubelski (samobójczy w 83 min.) dla ROW — Blichut (36 min. z karnego) i Lorenz (87 min.). Widzów 10 tys.

Ruch Chorzów — ŁKS Łódź 1:0 (0:0). Bramkę zdobył Chojnacki (85 min.). Widzów ok. 7 tys.

Polonia Bytom — Wisła Kraków 0:2 (0:0). Bramki dla Wisły zdobyli: Kmiecik (60 min. z rzutu karnego) oraz Kusto (85 min. z rzutu wolnego). Widzów ok. 7 tys.

GKS Tychy — Pogoń Szczecin 2:1 (0:0). Bramki dla GKS zdobyli: Zielinski (52 min. z rzutu karnego) i Mańko (60 min.). Widzów ok. 15 tys.

Stal Wroclaw — Szombierki Bytom 2:1 (2:1). Bramki zdobyli:

ŁKS Łódź — 1. ŁKS Łódź 2:1, 2. ŁKS Łódź 1:0, 3. ŁKS Łódź 0:0, 4. ŁKS Łódź 0:0, 5. ŁKS Łódź 0:0, 6. ŁKS Łódź 0:0, 7. ŁKS Łódź 0:0, 8. ŁKS Łódź 0:0, 9. ŁKS Łódź 0:0, 10. ŁKS Łódź 0:0, 11. ŁKS Łódź 0:0, 12. ŁKS Łódź 0:0, 13. ŁKS Łódź 0:0, 14. ŁKS Łódź 0:0, 15. ŁKS Łódź 0:0, 16. ŁKS Łódź 0:0, 17. ŁKS Łódź 0:0, 18. ŁKS Łódź 0:0, 19. ŁKS Łódź 0:0, 20. ŁKS Łódź 0:0, 21. ŁKS Łódź 0:0, 22. ŁKS Łódź 0:0, 23. ŁKS Łódź 0:0, 24. ŁKS Łódź 0:0, 25. ŁKS Łódź 0:0, 26. ŁKS Łódź 0:0, 27. ŁKS Łódź 0:0, 28. ŁKS Łódź 0:0, 29. ŁKS Łódź 0:0, 30. ŁKS Łódź 0:0, 31. ŁKS Łódź 0:0, 32. ŁKS Łódź 0:0, 33. ŁKS Łódź 0:0, 34. ŁKS Łódź 0:0, 35. ŁKS Łódź 0:0, 36. ŁKS Łódź 0:0, 37. ŁKS Łódź 0:0, 38. ŁKS Łódź 0:0, 39. ŁKS Łódź 0:0, 40. ŁKS Łódź 0:0, 41. ŁKS Łódź 0:0, 42. ŁKS Łódź 0:0, 43. ŁKS Łódź 0:0, 44. ŁKS Łódź 0:0, 45. ŁKS Łódź 0:0, 46. ŁKS Łódź 0:0, 47. ŁKS Łódź 0:0, 48. ŁKS Łódź 0:0, 49. ŁKS Łódź 0:0, 50. ŁKS Łódź 0:0, 51. ŁKS Łódź 0:0, 52. ŁKS Łódź 0:0, 53. ŁKS Łódź 0:0, 54. ŁKS Łódź 0:0, 55. ŁKS Łódź 0:0, 56. ŁKS Łódź 0:0, 57. ŁKS Łódź 0:0, 58. ŁKS Łódź 0:0, 59. ŁKS Łódź 0:0, 60. ŁKS Łódź 0:0, 61. ŁKS Łódź 0:0, 62. ŁKS Łódź 0:0, 63. ŁKS Łódź 0:0, 64. ŁKS Łódź 0:0, 65. ŁKS Łódź 0:0, 66. ŁKS Łódź 0:0, 67. ŁKS Łódź 0:0, 68. ŁKS Łódź 0:0, 69. ŁKS Łódź 0:0, 70. ŁKS Łódź 0:0, 71. ŁKS Łódź 0:0, 72. ŁKS Łódź 0:0, 73. ŁKS Łódź 0:0, 74. ŁKS Łódź 0:0, 75. ŁKS Łódź 0:0, 76. ŁKS Łódź 0:0, 77. ŁKS Łódź 0:0, 78. ŁKS Łódź 0:0, 79. ŁKS Łódź 0:0, 80. ŁKS Łódź 0:0, 81. ŁKS Łódź 0:0, 82. ŁKS Łódź 0:0, 83. ŁKS Łódź 0:0, 84. ŁKS Łódź 0:0, 85. ŁKS Łódź 0:0, 86. ŁKS Łódź 0:0, 87. ŁKS Łódź 0:0, 88. ŁKS Łódź 0:0, 89. ŁKS Łódź 0:0, 90. ŁKS Łódź 0:0, 91. ŁKS Łódź 0:0, 92. ŁKS Łódź 0:0, 93. ŁKS Łódź 0:0, 94. ŁKS Łódź 0:0, 95. ŁKS Łódź 0:0, 96. ŁKS Łódź 0:0, 97. ŁKS Łódź 0:0, 98. ŁKS Łódź 0:0, 99. ŁKS Łódź 0:0, 100. ŁKS Łódź 0:0, 101. ŁKS Łódź 0:0, 102. ŁKS Łódź 0:0, 103. ŁKS Łódź 0:0, 104. ŁKS Łódź 0:0, 105. ŁKS Łódź 0:0, 106. ŁKS Łódź 0:0, 107. ŁKS Łódź 0:0, 108. ŁKS Łódź 0:0, 109. ŁKS Łódź 0:0, 110. ŁKS Łódź 0:0, 111. ŁKS Łódź 0:0, 112. ŁKS Łódź 0:0, 113. ŁKS Łódź 0:0, 114. ŁKS Łódź 0:0, 115. ŁKS Łódź 0:0, 116. ŁKS Łódź 0:0, 117. ŁKS Łódź 0:0, 118. ŁKS Łódź 0:0, 119. ŁKS Łódź 0:0, 120. ŁKS Łódź 0:0, 121. ŁKS Łódź 0:0, 122. ŁKS Łódź 0:0, 123. ŁKS Łódź 0:0, 124. ŁKS Łódź 0:0, 125. ŁKS Łódź 0:0, 126. ŁKS Łódź 0:0, 127. ŁKS Łódź 0:0, 128. ŁKS Łódź 0:0, 129. ŁKS Łódź 0:0, 130. ŁKS Łódź 0:0, 131. ŁKS Łódź 0:0, 132. ŁKS Łódź 0:0, 133. ŁKS Łódź 0:0, 134. ŁKS Łódź 0:0, 135. ŁKS Łódź 0:0, 136. ŁKS Łódź 0:0, 137. ŁKS Łódź 0:0, 138. ŁKS Łódź 0:0, 139. ŁKS Łódź 0:0, 140. ŁKS Łódź 0:0, 141. ŁKS Łódź 0:0, 142. ŁKS Łódź 0:0, 143. ŁKS Łódź 0:0, 144. ŁKS Łódź 0:0, 145. ŁKS Łódź 0:0, 146. ŁKS Łódź 0:0, 147. ŁKS Łódź 0:0, 148. ŁKS Łódź 0:0, 149. ŁKS Łódź 0:0, 150. ŁKS Łódź 0:0, 151. ŁKS Łódź 0:0, 152. ŁKS Łódź 0:0, 153. ŁKS Łódź 0:0, 154. ŁKS Łódź 0:0, 155. ŁKS Łódź 0:0, 156. ŁKS Łódź 0:0, 157. ŁKS Łódź 0:0, 158. ŁKS Łódź 0:0, 159. ŁKS Łódź 0:0, 160. ŁKS Łódź 0:0, 161. ŁKS Łódź 0:0, 162. ŁKS Łódź 0:0, 163. ŁKS Łódź 0:0, 164. ŁKS Łódź 0:0, 165. ŁKS Łódź 0:0, 166. ŁKS Łódź 0:0, 167. ŁKS Łódź 0:0, 168. ŁKS Łódź 0:0, 169. ŁKS Łódź 0:0, 170. ŁKS Łódź 0:0, 171. ŁKS Łódź 0:0, 172. ŁKS Łódź 0:0, 173. ŁKS Łódź 0:0, 174. ŁKS Łódź 0:0, 175. ŁKS Łódź 0:0, 176. ŁKS Łódź 0:0, 177. ŁKS Łódź 0:0, 178. ŁKS Łódź 0:0, 179. ŁKS Łódź 0:0, 180. ŁKS Łódź 0:0, 181. ŁKS Łódź 0:0, 182. ŁKS Łódź 0:0, 183. ŁKS Łódź 0:0, 184. ŁKS Łódź 0:0, 185. ŁKS Łódź 0:0, 186. ŁKS Łódź 0:0, 187. ŁKS Łódź 0:0, 188. ŁKS Łódź 0:0, 189. ŁKS Łódź 0:0, 190. ŁKS Łódź 0:0, 191. ŁKS Łódź 0:0, 192. ŁKS Łódź 0:0, 193. ŁKS Łódź 0:0, 194. ŁKS Łódź 0:0, 195. ŁKS Łódź 0:0, 196. ŁKS Łódź 0:0, 197. ŁKS Łódź 0:0, 198. ŁKS Łódź 0:0, 199. ŁKS Łódź 0:0, 200. ŁKS Łódź 0:0, 201. ŁKS Łódź 0:0, 202. ŁKS Łódź 0:0, 203. ŁKS Łódź 0:0, 204. ŁKS Łódź 0:0, 205. ŁKS Łódź 0:0, 206. ŁKS Łódź 0:0, 207. ŁKS Łódź 0:0, 208. ŁKS Łódź 0:0, 209. ŁKS Łódź 0:0, 210. ŁKS Łódź 0:0, 211. ŁKS Łódź 0:0, 212. ŁKS Łódź 0:0, 213. ŁKS Łódź 0:0, 214. ŁKS Łódź 0:0, 215. ŁKS Łódź 0:0, 216. ŁKS Łódź 0:0, 217. ŁKS Łódź 0:0, 218. ŁKS Łódź 0:0, 219. ŁKS Łódź 0:0, 220. ŁKS Łódź 0:0, 221. ŁKS Łódź 0:0, 222. ŁKS Łódź 0:0, 223. ŁKS Łódź 0:0, 224. ŁKS Łódź 0:0, 225. ŁKS Łódź 0:0, 226. ŁKS Łódź 0:0, 227. ŁKS Łódź 0:0, 228. ŁKS Łódź 0:0, 229. ŁKS Łódź 0:0, 230. ŁKS Łódź 0:0, 231. ŁKS Łódź 0:0, 232. ŁKS Łódź 0:0, 233. ŁKS Łódź 0:0, 234. ŁKS Łódź 0:0, 235. ŁKS Łódź 0:0, 236. ŁKS Łódź 0:0, 237. ŁKS Łódź 0:0, 238. ŁKS Łódź 0:0, 239. ŁKS Łódź 0:0, 240. ŁKS Łódź 0:0, 241. ŁKS Łódź 0:0, 242. ŁKS Łódź 0:0, 243. ŁKS Łódź 0:0, 244. ŁKS Łódź 0:0, 245. ŁKS Łódź 0:0, 246. ŁKS Łódź 0:0, 247. ŁKS Łódź 0:0, 248. ŁKS Łódź 0:0, 249. ŁKS Łódź 0:0, 250. ŁKS Łódź 0:0, 251. ŁKS Łódź 0:0, 252. ŁKS Łódź 0:0, 253. ŁKS Łódź 0:0, 254. ŁKS Łódź 0:0, 255. ŁKS Łódź 0:0, 256. ŁKS Łódź 0:0, 257. ŁKS Łódź 0:0, 258. ŁKS Łódź 0:0, 259. ŁKS Łódź 0:0, 260. ŁKS Łódź 0:0, 261. ŁKS Łódź 0:0, 262. ŁKS Łódź 0:0, 263. ŁKS Łódź 0:0, 264. ŁKS Łódź 0:0, 265. ŁKS Łódź 0:0, 266. ŁKS Łódź 0:0, 267. ŁKS Łódź 0:0, 268. ŁKS Łódź 0:0, 269. ŁKS Łódź 0:0, 270. ŁKS Łódź 0:0, 271. ŁKS Łódź 0:0, 272. ŁKS Łódź 0:0, 273. ŁKS Łódź 0:0, 274. ŁKS Łódź 0:0, 275. ŁKS Łódź 0:0, 276. ŁKS Łódź 0:0, 277. ŁKS Łódź 0:0, 278. ŁKS Łódź 0:0, 279. ŁKS Łódź 0:0, 280. ŁKS Łódź 0:0, 281. ŁKS Łódź 0:0, 282. ŁKS Łódź 0:0, 283. ŁKS Łódź 0:0, 284. ŁKS Łódź 0:0, 285. ŁKS Łódź 0:0, 286. ŁKS Łódź 0:0, 287. ŁKS Łódź 0:0, 288. ŁKS Łódź 0:0, 289. ŁKS Łódź 0:0, 290. ŁKS Łódź 0:0, 291. ŁKS Łódź 0:0, 292. ŁKS Łódź 0:0, 293. ŁKS Łódź 0:0, 294. ŁKS Łódź 0:0, 295. ŁKS Łódź 0:0, 296. ŁKS Łódź 0:0, 297. ŁKS Łódź 0:0, 298. ŁKS Łódź 0:0, 299. ŁKS Łódź 0:0, 300. ŁKS Łódź 0:0, 301. ŁKS Łódź 0:0, 302. ŁKS Łódź 0:0, 303. ŁKS Łódź 0:0, 304. ŁKS Łódź 0:0, 305. ŁKS Łódź 0:0, 306. ŁKS Łódź 0:0, 307. ŁKS Łódź 0:0, 308. ŁKS Łódź 0:0, 309. ŁKS Łódź 0:0, 310. ŁKS Łódź 0:0, 311. ŁKS Łódź 0:0, 312. ŁKS Łódź 0:0, 313. ŁKS Łódź 0:0, 314. ŁKS Łódź 0:0, 315. ŁKS Łódź 0:0, 316. ŁKS Łódź 0:0, 317. ŁKS Łódź 0:0, 318. ŁKS Łódź 0:0, 319. ŁKS Łódź 0:0, 320. ŁKS Łódź 0:0, 321. ŁKS Łódź 0:0, 322. ŁKS Łódź 0:0, 323. ŁKS Łódź 0:0, 324. ŁKS Łódź 0:0, 325. ŁKS Łódź 0:0, 326. ŁKS Łódź 0:0, 327. ŁKS Łódź 0:0, 328. ŁKS Łódź 0:0, 329. ŁKS Łódź 0:0, 330. ŁKS Łódź 0:0, 331. ŁKS Łódź 0:0, 332. ŁKS Łódź 0:0, 333. ŁKS Łódź 0:0, 334. ŁKS Łódź 0:0, 335. ŁKS Łódź 0:0, 336. ŁKS Łódź 0:0, 337. ŁKS Łódź 0:0, 338. ŁKS Łódź 0:0, 339. ŁKS Łódź 0:0, 340. ŁKS Łódź 0:0, 341. ŁKS Łódź 0:0, 342. ŁKS Łódź 0:0, 343. ŁKS Łódź 0:0, 344. ŁKS Łódź 0:0, 345. ŁKS Łódź 0:0, 346. ŁKS Łódź 0:0, 347. ŁKS Łódź 0:0, 348. ŁKS Łódź 0:0, 349. ŁKS Łódź 0:0, 350. ŁKS Łódź 0:0, 351. ŁKS Łódź 0:0, 352. ŁKS Łódź 0:0, 353. ŁKS Łódź 0:0, 354. ŁKS Łódź 0:0, 355. ŁKS Łódź 0:0, 356. ŁKS Łódź 0:0, 357. ŁKS Łódź 0:0, 358. ŁKS Łódź 0:0, 359. ŁKS Łódź 0:0, 360. ŁKS Łódź 0:0, 361. ŁKS Łódź 0:0, 362. ŁKS Łódź 0:0, 363. ŁKS Łódź 0:0, 364. ŁKS Łódź 0:0, 365. ŁKS Łódź 0:0, 366. ŁKS Łódź 0:0, 367. ŁKS Łódź 0:0, 368. ŁKS Łódź 0:0, 369. ŁKS Łódź 0:0, 370. ŁKS Łódź 0:0, 371. ŁKS Łódź 0:0, 372. ŁKS Łódź 0:0, 373. ŁKS Łódź 0:0, 374. ŁKS Łódź 0:0, 375. ŁKS Łódź 0:0, 376. ŁKS Łódź 0:0, 377. ŁKS Łódź 0:0, 378. ŁKS Łódź 0:0, 379. ŁKS Łódź 0:0, 380. ŁKS Łódź 0:0, 381. ŁKS Łódź 0:0, 382. ŁKS Łódź 0:0, 383. ŁKS Łódź 0:0, 384. ŁKS Łódź 0:0, 385. ŁKS Łódź 0:0, 386. ŁKS Łódź 0:0, 387. ŁKS Łódź 0:0, 388. ŁKS Łódź 0:0, 389. ŁKS Łódź 0:0, 390. ŁKS Łódź 0:0, 391. ŁKS Łódź 0:0, 392. ŁKS Łódź 0:0, 393. ŁKS Łódź 0:0, 394. ŁKS Łódź 0:0, 395. ŁKS Łódź 0:0, 396. ŁKS Łódź 0:0, 397. ŁKS Łódź 0:0, 398. ŁKS Łódź 0:0, 399. ŁKS Łódź 0:0, 400. ŁKS Łódź 0:0, 401. ŁKS Łódź 0:0, 402. ŁKS Łódź 0:0, 403. ŁKS Łódź 0:0, 404. ŁKS Łódź 0:0, 405. ŁKS Łódź 0:0, 406. ŁKS Łódź 0:0, 407. ŁKS Łódź 0:0, 408. ŁKS Łódź 0:0, 409. ŁKS Łódź 0:0, 410. ŁKS Łódź 0:0, 411. ŁKS Łódź 0:0, 412. ŁKS Łódź 0:0, 413. ŁKS Łódź 0:0, 414. ŁKS Łódź 0:0, 415. ŁKS Łódź 0:0, 416. ŁKS Łódź 0:0, 417. ŁKS Łódź 0:0, 418. ŁKS Łódź 0:0, 419. ŁKS Łódź 0:0, 420. ŁKS Łódź 0:0, 421. ŁKS Łódź 0:0, 422. ŁKS Łódź 0:0, 423. ŁKS Łódź 0:0, 424. ŁKS Łódź 0:0, 425. ŁKS Łódź 0:0, 426. ŁKS Łódź 0:0, 427. ŁKS Łódź 0:0, 428. ŁKS Łódź 0:0, 429. ŁKS Łódź 0:0, 430. ŁKS Łódź 0:0, 431. ŁKS Łódź 0:0, 432. ŁKS Łódź 0:0, 433. ŁKS Łódź 0:0, 434. ŁKS Łódź 0:0, 435. ŁKS Łódź 0:0, 436. ŁKS Łódź 0:0, 437. ŁKS Łódź 0:0, 438. ŁKS Łódź 0:0, 439. ŁKS Łódź 0:0, 440. ŁKS Łódź 0:0, 441. ŁKS Łódź 0:0, 442. ŁKS Łódź 0:0, 443. ŁKS Łódź 0:0, 444. ŁKS Łódź 0:0, 445. ŁKS Łódź 0:0, 446. ŁKS Łódź 0:0, 447. ŁKS Łódź 0:0, 448. ŁKS Łódź 0:0, 449. ŁKS Łódź 0:0, 450. ŁKS Łódź 0:0, 451. ŁKS Łódź 0:0, 452. ŁKS Łódź 0:0, 453. ŁKS Łódź 0:0, 454. ŁKS Łódź 0:0, 455. ŁKS Łódź 0:0, 456. ŁKS Łódź 0:0, 457. ŁKS Łódź 0:0, 458. ŁKS Łódź 0:0, 459. ŁKS Łódź 0:0, 460. ŁKS Łódź 0:0, 461. ŁKS Łódź 0:0, 462. ŁKS Łódź 0:0, 463. ŁKS Łódź 0:0, 464. ŁKS Łódź 0:0, 465. ŁKS Łódź 0:0, 466. ŁKS Łódź 0:0, 467. ŁKS Łódź 0:0, 468. ŁKS Łódź 0:0, 469. ŁKS Łódź 0:0, 470. ŁKS Łódź 0:0, 471. ŁKS Łódź 0:0, 472. ŁKS Łódź 0:0, 473. ŁKS Łódź 0:0, 474. ŁKS Łódź 0:0, 475. ŁKS Łódź 0:0, 476. ŁKS Łódź 0:0, 477. ŁKS Łódź 0:0, 478. ŁKS Łódź 0:0, 479. ŁKS Łódź 0:0, 480. ŁKS Łódź 0:0, 481. ŁKS Łódź 0:0, 482. ŁKS Łódź 0:0, 483. ŁKS Łódź 0:0, 484. ŁKS Łódź 0:0, 485. ŁKS Łódź 0:0, 486. ŁKS Łódź 0:0, 487. ŁKS Łódź 0:0, 488. ŁKS Łódź 0:0, 489. ŁKS Łódź 0:0, 490. ŁKS Łódź 0:0, 491. ŁKS Łódź 0:0, 492. ŁKS Łódź 0:0, 493. ŁKS Łódź 0:0, 494. ŁKS Łódź 0:0, 495. ŁKS Łódź 0:0, 496. ŁKS Łódź 0:0, 497. ŁKS Łódź 0:0, 498. ŁKS Łódź 0:0, 499. ŁKS Łódź 0:0, 500. ŁKS Łódź 0:0, 501. ŁKS Łódź 0:0, 502. ŁKS Łódź 0:0, 503. ŁKS Łódź 0:0, 504. ŁKS Łódź 0:0, 505. ŁKS Łódź 0:0, 506. ŁKS Łódź 0

Z zagranicy



Styły hotel o futurystycznym kształcie w centrum stolicy Tunezji, jednym z najpiękniejszych miast Północnej Afryki.

Proces o tajfun

Ciekawy proces zapowiada się na międzynarodowym forum. Meksyk oskarża USA o spowodowanie tajfunu...

W marginesie tej ciekawej sprawy nasuwa się pytanie: czy reakcje można w ten sposób skłonić do zmiany klimatu?...

W niewielkich obszarach można sztucznie zmieniać pogodę, wprowadzając chemikalia do atmosfery. Można zapobiegać gradowicom, wywoływać sztuczne opady...

Konfrontacja młodych twórców

W jednym z największych targów na wystawie osiągnięć gospodarki narodowej w Warszawie została otwarta VI Międzynarodowa Wystawa Młodych Twórców Naukowo-Technicznych...

Laser — pomocnikiem architektów

Coraz szerzej nowoczesna technika znajduje zastosowanie w praktyce budowlanej. W dziedzinie architektury coraz częściej dochodzi do konfrontacji...

Sklepik był mały i jak przyszło pięciu klientom robił się tłok. Sprzedawano tu tekstylia i wyroby bieliźniane. Specjalnych atrakcji w towarach nie było...

HANDEL DA SIĘ LUBIĆ

Dla mojej wnuczki, lat osiemnastu. To taki kolor szaro-bury wybrała pani dla młodej dziewczyny?...

W handlu sprawdza się przydatność towarów, które są efektem pracy tysięcy różnych zakładów. Dlatego praca jest tak bardzo odpowiedzialna i społecznie ważna...

Przyszłego pracownika sklepów WSS poznaje się w czasie odbywanych zajęć praktycznych, a następnie podczas stażu. Są w Siemiatyczach, w szkole zawodowej, klasy handlowe...



Pół roku pracuje nowa młodziarnia w Sejnach. Z 25 milionów litrów mleka wyprodukowano w tym roku 820 ton eksportowego masła...

Na łamach „NIWY”

Ponad 3,5 mln kobiet polskich pracuje w indywidualnych gospodarstwach rolnych, w tym około 1,5 mln kobiet prowadzi gospodarstwa samodzielnie. A więc od kobiet zależy w dużym stopniu postęp w rolnictwie...

W pracowniach naukowych

STUDIUM OCHRONY PRZYRODY. Wśród licznych studiów dyplomowych, organizowanych przez nasze wyższe uczelnie, przyciąga uwagę słuchaczy krakowskie Studium Ochrony Przyrody...

OBROBKA WYBUCHOWA. Instytut Mechaniki Precyzyjnej od kilkunastu lat prowadzi prace podstawowe i stosowane z zakresu obróbki wybuchowej metali...

OPISYWANIE KSIĘŻYCA. Interesujące i dość nietypowe badania prowadzi uczeń uniwersytetu w Kazaniu. Przedmiotem ich pracy jest opisywanie krajobrazu księżycowego...



Zakłady Włókien Chemicznych „Chemtex-Stilon” w Gorzowie Wielkopolskim wyprodukowały w pierwszym kwartale o 50 procent więcej wyrobów poliamidowych niż w analogicznym okresie roku ubiegłego...

BAŻANT

coraz bardziej popularny

Od kilku lat Polski Związek Łowiecki wykazuje coraz większe zainteresowanie hodowlą i rozpowszechnianiem bażanta. Wzrost ilości bażantów, ptaków sprzymierzeńców rolnictwa w niszczeniu szkodliwych owadów...

Wiedza znaczy postęp

Szkoły społeczno-polityczne go kształcenia spotkały się z dużym zainteresowaniem kobiet. Zajęcia prowadzone przy wykorzystaniu ośrodków pracy ideowo-wychowawczej, pozwoliły na zastosowanie w nauczaniu nowoczesnych środków audiowizualnych...

Plenarne posiedzenie Rady ORW

W Białostockim Oddziale WOP odbyło się plenarne posiedzenie Organizacji Rodzin Wojskowych Wojsk Ochrony Pogranicza...
Treścią narady było wypracowanie form działalności wśród młodzieży i dzieci kadry jednostek WOP...

W Dniu Czynu Partyjnego na Białostocczyźnie

Dobrze zdaliśmy nasz społeczny egzamin

Jak pamiętamy niedziela 16 maja była dniem Ogólnopartyjnego Czynu Społecznego i Produkcyjnego. Relację z prac, jakie w dniu tym podjęto, zamieściliśmy najzupełniej. Ze zrozumiałych względów nie mogła być ona pełna...

tym dniu w województwie białostockim zrealizowano przeszło 8 mln zł.

Tak przedstawiały się nasze osiągnięcia ujęte w liczby. Ale nie wszystko da się przełożyć ani zmierzyć. Dzień Ogólnopartyjnego Czynu Społecznego i Produkcyjnego dowiódł raz jeszcze, że nasza partia cieszy się szacunkiem całego społeczeństwa...

Wystawa plastyków - amatorów

W dniu 16 maja o godz. 12.00 w foyer Państwowego Teatru Dramatycznego im. Al. Węgrki nastąpi otwarcie wystawy podsumowującej IV Regionalny Przegląd Amatorskiej Twórczości Plastycznej.

Macunaima - głupi i złośliwy

Kino „Spotkanie” (filię MDK na Nowym Mieście) zaprasza dzisiaj o godz. 18 na brazylijski film od lat 18 pt. „Macunaima”.

Egzamin z języków obcych

Osoby posiadające opanowanie języka niemieckiego lub angielskiego i pragnące posiadać oficjalne świadectwo, mogą je uzyskać...

Obecnie dysponujemy już pełnymi materiałami. W związku z tym proponujemy Czytelnikom, abyśmy wspólnie ocenili te do tego dnia i wspólnie ocenili to, czego dokonaliśmy.

Związkiem godnym odnotowania jest przede wszystkim powszechność. W pracach społecznie użytecznych wzięło w tym dniu udział ponad 31.600 członków i kandydatów partii...

Czyn nasz był powszechny i także w innym sensie. O to, jak wynika z podsumowań, pracowaliśmy nie na 334 — jak pierwotnie planowano — lecz na 389 obiektach.

Obiektu obiektowi nie równo. Czasem był to odcinek pełnej drogi, którą dowozi się dzieci do szkoły zbiorczej, kiedyś indziej — chodnik obok bloku. Były także obiekty wprawk imponujące takie np. jak park miejski w Hajnowce...

km dróg głównie wiejskich; zasadziliśmy 73,6 ha lasu; wykonaliśmy lub oczyszciliśmy niemal 8.500 metrów bieżących przydrożnych rowów; ułożyliśmy około 360 metrów kabli przy budowie lub modernizacji linii energetycznych; zniwelowaliśmy 56.700 metrów kwadratowych terenów pod płace, skwery i zielone;

ułożyliśmy 2.300 metrów kwadratowych chodników. Ponadto wykonaliśmy wiele prac inwestycyjno-remontowych na rzecz zakładów pracy, szkół, placówek kulturalno-oświatowych, ośrodków zdrowia, remiz strażackich, obiektów sportowo-rekreacyjnych.

Nie tylko mieszkańcy Białegostoku gościli na tegorocznym jarmarku: przed jego bramami zatrzymały się samochody z rejestracją wielu województw. Mieszkańcy Warszawy twierdzą, że na jarmarku można się lepiej ubrać, niż w stolicy. Nierazki były też wizyty przedstawicieli zakładów z całego niemal kraju...

P.H.U. „Arged” poleca LUDOWKI TS-135 „Predom Polar” - sprzęarkowe o pojemności 135 l z izolacją zimnochronną. Wysoki standard, estetyczne wykonanie.

JUŻ WKROTCE JUŻ WKROTCE JUŻ WKROTCE jarmark białostocki 10-20.VI.76 GODZ.11-19 w holu turystów TEREN WYSTAWY ROLNICZEJ UL. KAWALERYJSKA

Udana oferta „OTEX-u” ZAKOŃCZENIE Jarmarku Wiosennego

W ostatnią niedzielę zamknięty się bramy terenów wystawowych przy ul. Kawalerskiej w Białymstoku, gdzie przez 16 dni trwała największa impreza handlowa miasta...

Nie tylko mieszkańcy Białegostoku gościli na tegorocznym jarmarku: przed jego bramami zatrzymały się samochody z rejestracją wielu województw.

Wszystko dla młodzieży. WYSTĄPILO o wiele kilkakrotnie niż rok temu, zorniczwo i kolorystyka oferowanych towarów. Dobrze zaprezentował się powstały niedawno przy „Otecie” Regionalny Ośrodek Mody Młodzieżowej, przedstawiając kilka udanych przedsięwzięć.



Wojewoda białostocki Zygmunt Sprycha i wicepremier Longin Cegielski zwiędzają jarmarkowe pawilony...

Wojewódzki Komitet Organizacyjny Przeglądu Aktywności Kulturalnej Ludzi Pracy zaprasza wszystkich chętnych na FESTYN ROBOTNICZY w Czarnej Białostockiej...

W niedzielę o godz. 10 rozpocznie się parada orkiestry. Wzrost liczby amatorów tańca zapraszamy o godz. 17 na dyskotekę do Zwierzynca.

Festyn robotniczy w Czarnej Białostockiej - Imprezy sportowe, Jarmark Ludowy, Estradowy turniej zakładów pracy.

W kilku wierszach - W czwartek, 3 bm., o godz. 11 w Domu Kultury Kolejarzy...

W Białymstoku - Miejskie Pogotowie Ratunkowe, Ambulatorium Pogotowia, Informacja kolejowa.

W Łomży - Pogotowie Ratunkowe, APT EKI - Woj. Szpital im. M. Skłodowskiej-Curie.

co gazie, kiedy? - Teatr Dramatyczny im. Al. Węgrki, Państwowy Teatr Lalek.

KONCERTRY - „Estrada” - „Jak tu nie śpiewać”, KINA - „Fokój”, „Nie ma monech”, MUZEA - Muzeum Okręgowe - Ratusz.

radio tv - PROGRAM I 1322 MHz - Wiadomości: 6.01, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.00...

PROGRAM II 12.90 MHz - Wiadomości: 6.00, 6.08, 7.50, 8.50, 10.30, 12.05, 13.00...

PROGRAM IV 16.41 MHz - Wiadomości: 12.00, 16.00, 6.00 Język niemiecki: 6.15...

Wzrost liczby amatorów tańca zapraszamy o godz. 17 na dyskotekę do Zwierzynca. Natomiast o tej samej porze na estradzie w Zwierzynku...

W dniu 3-5 bm. w Angostrze w jeziorze Necko odbędzie się regaty, w których wezmą udział pracownicy naukowo-dydaktyczni wyższych uczelni w Białymstoku.

Wzrost liczby amatorów tańca zapraszamy o godz. 17 na dyskotekę do Zwierzynca. Dziś o godz. 14 odbędzie się w Klubie SM „Zacheta”...

Wzrost liczby amatorów tańca zapraszamy o godz. 17 na dyskotekę do Zwierzynca. Dziś o godz. 14 odbędzie się w Klubie SM „Zacheta”...

Gazeta Współczesna - Jednostki gospodarki uspołecznionej, instytucje i organizacje społeczno-polityczne oraz inne zakłady pracy...

Estońscy artyści w Łomżyńskim

Od kilku dni na scenach placówek kulturalno - oświatowych województwa łomżyńskiego występuje 25-osobowy amatorski zespół estradowy z Radzieckiej Estonii.

Zespół ten działa przy Pałacu Kultury im. Jana Tempa w Tallinie. W swym repertuarze goście radzieccy posiadają ok. 150 piosenek. Występowali w radio i w telewizji. Kilkadziesiąt milionów radzieckich widzów oglądało ich w programach noszących tytuły: „Halo, szukamy talentów”, „Towarzysze piosenek”, „Ponad 60 piosenek estońskich artystów nagranych do fonoteiki regionalnej rozgłośni radia i telewizji. Zespół jest znany w Finlandii — występował tam z okazji III Festiwalu Przyjaźni Młodzieży ZSRR i NRD. Ostatnio na konkursie zespołów amatorskich w Moskwie chwyr został odznaczony medalem i dyplomem drugiego stopnia. Z zespołem, który obejrzeli mieszkańcy Kolna, Orajewa i Zambrowa oraz Wysokiego Mazowieckiego występuje 4-osobowa grupa baletowa i Tewa Megi — ulubieniec estońskich młodzieży.

(zp)

Ślubowanie junaków OHP

Na Placu Defilad w Giżycku odbyło się uroczyste ślubowanie 408 junaków pierwszego rocznika Ochotniczych Hufców Pracy działających przy 5 PBRol-ach i 3 przedsiębiorstwach budownictwa ogólnego w woj. suwalskim. Jak ogromnie ważna jest pomoc 726-osobowej rzeszy młodych pracowników może świadczyć fakt, iż w roku ub. wykonali oni roboty budowlano-montażowe wartości 250 mln zł, co stanowi 25 proc. wartości produkcji zatrudniających ich przedsiębiorstw.

W ślubowaniu uczestniczyli przedstawiciele władz wojewódzkich i miejskich. Wyrażającym się praca i społecznym zaangażowaniem junaków wręczono brązowe, honorowe odznaki OHP.

(agaw)

Go dalej z esperanto?

W goldąpskim Liceum Ogólnokształcącym po obozie szkoleniowym w Inowrocławiu w ubr. powstała grupa esperantystów. Wydawało się, że będzie to aktywny ośrodek podtrzymujący tradycję języka Zamenhofa. Tymczasem młodzież nie jest inspirowana i zachęcana do dalszej nauki esperanto. Czyżby więc na próżno wydatkowane pieniądze na ubiegłoroczny oboz skoro nie widać żadnych efektów? (stan)

Będzie więcej wvelny

193 tys. ha łąk i pastwisk w woj. suwalskim zajmuje 35 proc. ogółu użytków rolnych. Dobre warunki glebowe - terenowe predestynują północne rejony Suwalszczyzny do intensyfikacji hodowli owiec. Obecnie, blisko 40 proc. ogółowa tych zwierząt hodowanych jest właśnie w tej części województwa. Do końca bieżącej pięcioletki zamierza się osiągnąć obsadę 23 szt. na 100 ha (160 tys. owiec).

Znaczący udział w hodowli owiec nakreślił suwalski SKR. W lipcu br. w Wicająkach rozpoczęła się budowa owczarni typu „Rieszady” na 2 tys. szt. Jeszcze w tym roku oddany zostanie i zasiedlony jeden pawilon, który pomieści 500 owiec. Pozostałe 3 obiekty wykończone będą w przyszłym roku. Na nocny porozumienia

Sztuka budowlana

Z powodu wypróżnienia i poszerzenia jedyni na ul. Wojska Polskiego w Białym, zabudowa konieczność wykonania przejścia dla pieszych w części parterowej budynku mieszkalnego nr 147. Przejście tam nie jest jednak bezpieczne z racji dużej ilości wpru.

Nie lada to sztuka (budowlana) wykonać tak duże otworki, aby na sam jej widok oświełek mógł się zatamować.

(kar)



Białostocka Starówka.

Fot. Z. Lenkiewicz

OSP w Sztabinie otrzymała sztandar

Przykładem dobrze działającej organizacji są OSP, której członkiem, której członkiem, której członkiem... (repeated text)

W pięćdziesięciolecie swej działalności OSP w Sztabinie liczy 32 członków, dziewięciu członków młodzieżowej strażackiej drużyny harcerskiej oraz 21 weteranów. Członkowie OSP uczestniczą w pracach społecznych, przoduju w wyszkoleniu i gotowości, prowadzą szeroką działalność kulturalno - oświatową. Ostatnio OSP w Sztabinie w uznaniu zasług otrzymała nowy sztandar. Wiele zasłużonych członków OSP zostało wyróżnionych. Złote medale „Za zasługi dla pożarnictwa” otrzymali: Czesław Ryskiwiec, Kazimierz Lotkowski, Jan Kaczan, Władysław Karnecki, Piotr Białyński, Wincenty Grajewski, Józef Rutkowski. Srebrne medale „Za zasługi dla pożarnictwa” otrzymali: Mieczysław Murawski, Józef Karecki, Józef Lotkowski, Zygmunt Dochód, Kazimierz Sobotko, Zygmunt Lewcwo. Piętnastu strażaków wręczono brązowe medale „Za zasługi dla pożarnictwa”.

Już w r. 1935, dzięki wkładowi pracy społecznej strażaków i społeczeństwa, OSP w Sztabinie posiadała remizę, która po usunięciu zniszczeń wojennych i przeprowadzeniu modernizacji, służy jeszcze do chwili obecnej. Znajdują się w niej klub-kawiarnia i sala widowiskowo - taneczna.

(W-W)

Piskie „Komunikaty”

Ukazał się kolejny numer piskich „Komunikatów”, w nieco zmienionej niż poprzednio formie. Wydawany dotąd terminarzem filmowo - imprezowy przestał wystarczać tamsiemu środowisku. Redaktorzy pokusili się zatem o stworzenie nowego wydawnictwa, którego już nie tylko informatorem kulturalnym ale sięgającym do różnorodnych dziedzin życia. Pierwszy numer świadczy o próbach nawiązania dialogu z kręgiem czytelników, zachęty do współredagowania, wypowiedziana swoich uwag i propozycji. Artykuły wstępne „Po reorganizacji” redakcja pragnie wyjaśnić na czym polegały zmiany struktury organizacyjnej placówek kultury oraz kto i w jakim zakresie pełni obecnie funkcje organizatorskie, nadzoru i koordynujące całokształt pracy kulturalnej. Rzeczą istotną dla wszystkich parających się pracą kulturalną w placówkach miejskich, gminnych i wiejskich.

„Co słychać w Towarzystwie Młodszych Ziemi Piskiej?” — pod takim tytułem redakcja informuje o czynnych zawieszonych działalności Towarzystwa w ostatnim okresie, wynikających ze zmian administracyjnych.

Bardzo szczegółowo podano również wykaz wydarzeń kulturalnych w I kwartale 1978 roku. Dowiedzieliśmy się, że w Piskim Domu Kultury okres ten upłynął na intensywniejsze prace zespołów artystycznych i kolekcji zainteresowań, organizacji imprez artystycznych, rozrywkowych i działalności oświatowej. Wśród zamierzeń PDK w najbliższym okresie na szczególną uwagę zasługują akcja „Witaj mistrzu!” PDK chce spotykać tych przedstawicieli miejscowych zakładów pracy, którzy zasłużyli na miano przewodników pracy socjalistycznej.

Autorzy „Komunikatów” nie ustrzegli się wszakże kilku błędów. Zapowiedziane na wstępie rozszerzenie zakresu publikacji o nowe dziedziny i środowiska ograniczyło się w końcu do działalności domu kultury. Zabrakło też materiałów sondażowych oraz na temat społecznego oddźwięku imprez proponowanych przez Piski Dom Kultury.

Powyzsze uwagi wynikają z naszej zyczliwości dla poczynań piskich działaczy kultury znanych z inwencji. Dla tego pilnie śledzić będziemy następne wydania „Komunikatów”, mając nadzieję, że z miesiąca na miesiąc ich jakość będzie lepsza. (CH)



Nad Pise warto wybrać się z wędka.

Fot. Z. Bieryło

Z życia partii

Być wśród ludzi

Niedawno zapytaliśmy sekretarza Komitetu Miejskiego Gminnego PZPR w Kolnie (woj. łomżyński), Lucjana Karwowskiego, jakie sprawy w pracy partyjnej są mu szczególnie bliskie. Odpowiedział bez wahania: — Codzienna realizacja ciągłego aktualnego hasła — „Być wśród ludzi”. W obecnej strukturze administracyjnej świadomości jesteśmy większej odpowiedzialności i zadań. Robimy wszystko, aby zgrupować wokół siebie jak największą ilość aktywnych.

Połączenie sprawnego działania z naszym coraz bardziej precyzyjnym rozpoznaniem politycznym, „krajobrazu” miasta i gminy daje praktyczne efekty na co dzień. Ciągłe jest aktualny temat jakości szeregów partyjnych. Przeprowadzone niedawno rozmowy z licznym gronem członków i kandydatów partii wykazały, że w kolekcji, gdzie głęboko zastanawiano się nad tym, jak najlepiej realizować zadania bieżącej pięcioletki, a szczególnie roku bieżącego.

Tematem dnia jest wykozystanie do maksimum wszystkich istniejących rezerw. Tkwią one nie tylko w świadomości ludzi, ale również w organizacji pracy m. in. w Zakładzie Przyrzadów i Uchwytołów czy też pełnym wykorzystaniu zaistalowanego parku maszynowego w Zakładzie Dzierżewskim.

Wprawdzie kolektorskie zadania pracy nie są zbyt duży, ale i w nich towarysze wskazują rezerwy, postulując określone rozwiązania. One to właśnie były tematem rozmów partyjnych. Kolektorska organizacja partyjna liczy obecnie ponad 1,1 tys. członków i kandydatów, skupionych w 46 organizacjach partyjnych i trzech grupach kandydackich. Za przykładem członków partii idą inni. Tak jest w Czernicach gdzie cała wieś buduje piękne boisko sportowe, w Borkowie gdzie remontowana jest droga itp.

Rosną szeregi partyjne wśród rolników i młodzieży. W Zabelu Wincwie przyjeżdżają po czterech kandydatów — miejscowych rolników. Czterech kandydatów przyjeżdżają po czterech kandydatów — miejscowych rolników.

Kto pościął tulipany — nie wiadomo? Natomiast sprawą części parku, która sąsiaduje ze szkołami nr 1 i 2, powinien — naszym zdaniem — zająć się placownicy, biorąc pod opiekę rozwijającą się zieleni, wodotrysk i zieleńce. (zb)

Tymczasem tulipany wysadzone na ulicach zostały rekami wandalów pocięte i porwane. Basen przy fontannie w parku miejskim jest zanieczyszczony strzępkami zesztywniałych i różnorodnych śmieci. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej doprowadziło wprawdzie basen do porządku, ale już na zajutrz dzieci rozpoczęły deptanie roślin i zamieszcianie. Tymczasem mamusi „rajcujuce” na pobliskich laweczkach udawały, że niczego nie widzą.

Obie pary zostały udekorowane przez prezydenta miasta, Jana Rachubę, medalami „Za długoletnie pożyte małżeńskie” przyznane im przez Radę Państwa. (nom)

Odcinek od ul. Mickiewicza do ul. Moniuszki już jest zabrukowany. Obecnie prowadzone są roboty w kierunku ul. Polnej. Chodniki układane są systematycznie w miarę uzupełniania przewodów gazowych i telefonicznych. (zb)

W Zakładzie Przyrzadów i Uchwytołów, Oddziale „Centrali Nasiennej”. W najbliższym czasie grupy kandydackie powstaną we wsiach Kollmagi i Gromadzyn Wykno. Nasi towarysze na każdym stanowisku pracy czy w gospodarstwie rolnym — starają się być wzorem w rzetelnym i solidnym spełnianiu obowiązków. Swoją postawą dają przykład innym...

Notowali: F. JURCZENIA

50-lecie pożycia małżeńskiego

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Łomży obydła się uroczystość obchodów 50-lecia pożycia małżeńskiego. Jubilatami były dwie pary małżeńskie: państwo Helena i Józef Sosnowscy (asyssywowi 3 synów — oficerów Wojska Polskiego, 7 wnuków i 1 prawnuk) oraz państwo Otylia i Adam Dołowie.

Doczekała się

Po różnych pilnych robotach drogowych w Elku, przyszedł kolej na uporządkowanie ul. Dzierżewskiej. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej skierowało wszystkie wysiłki na to ulicę, czeka jąca na to od czterech lat.

Odcinek od ul. Mickiewicza do ul. Moniuszki już jest zabrukowany. Obecnie prowadzone są roboty w kierunku ul. Polnej. Chodniki układane są systematycznie w miarę uzupełniania przewodów gazowych i telefonicznych. (zb)

Bank Inicjatywy

Bank Inicjatywy

Bank Inicjatywy

Górną dziewczętą

Górną dziewczętą

Górną dziewczętą

Górną dziewczętą

co, gdzie, kiedy?

KINA W WOJEWÓDZTWIE BIALOSTOCKIM

Bielsk Podlaski — „Jak zdobył prawo jazdy”, prod. franc. (od lat 15). Dąbrowa Białostocka — „Trzeci odcinek”, prod. radz. (od lat 15). Hajówka — „Jacemy”, prod. USA (od lat 15).

Łomża, „Millenium” — „Drapieżca”, prod. franc. (od lat 15). Łomża — „Pawłak” — „Szczesliwego Nowego Roku”, prod. franc. (od lat 15). Grajewo — „Dom laika”, prod. polsk. (od lat 15).

Kolno — „Kazimierz Wielki”, prod. polsk. (od lat 15). Wysokie Mazowieckie — „Skansen w Nowogrodzie”, prod. franc. (od lat 15). Suwalski — „Syn”, prod. franc. (od lat 15).

Siwałki „Merkury” — „Zamek z siłki”, prod. jap. (od lat 15). Augustów — „Po prostu żołnierz”, prod. radz. (od lat 15). Elk „Polonia” — „Miłość w godzinach nadliczbowych”, prod. ang. (od lat 15). Elk „Orzeł” — „Pulapka na generała”, prod. jugosl. (od lat 15).

Elk „Orzeł” — „Pulapka na generała”, prod. jugosl. (od lat 15). „Żona”. Największe wydarzenie od czasu gdy ciułkowic stanął na księżyctwo”, prod. franc. (od lat 15). „W upalni noc”. Goldap — „Jak utopił dr. Mroczka”, prod. CSRR (od lat 15). „Mielniak”. „Wielki na rowerze”, prod. bulg.

Wiadomości: 6.00, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00, 24.00. Program nocny z Wrocławia: 3.00 Poranne Rozmowy z Rolnikami, 6.30 Jędrzejko, 8.30 Poranne Rozmowy z Rolnikami, 9.30 Sygnaly dnia, 10.30 Melodie naszych przyjaciół, 11.30 Harmonie koncert. rozrywkowy, 12.30 Po godzinie: 12.35 Z taniec i piosenka ludowa po świecie, 13.00 Z polskich pól i lasów, 13.30 Róża i piosenka las, 14.00 Program dla młodzieży, 14.15 Rytm i muzyka, 14.30 Desmos, 14.45 Kielec na muzycznej antenie, 14.50 Rolniczy kwadrans, 15.00 Kwartalnik z zespołem „Hagaw”, 15.30 Spotkania z folklorem muzycznym, 15.45 Co się słyszy w tej audycji najbardziej podobna, 15.50 Rytm i muzyka, 16.30 Z polskiej fonoteki przez lata, 16.55 Lekka muzyka przez lata, 17.15 Antologia jędrzejko, 17.30 Antologia jędrzejko, 17.45 Kwartalnik, 17.55 Wielki Konkurs Olimpijczy (III), 17.58 Parada polska, 18.00 Kwartalnik z zespołem „Hagaw”, 18.30 Tworcy muzyki i polski folklor, 18.45 Ork. PR i TV w Katowicach, 19.00 Koncert z gwiazdami, 19.30 Kwartalnik z zespołem „Hagaw”, 19.45 Koncert z gwiazdami, 20.00 Kwartalnik z zespołem „Hagaw”, 20.15 Koncert z gwiazdami, 20.30 Spiewaj, Dunin — Kutyrycz, 20.45 Wybitni artyści polscy.

Demarscyk: 17.15 „Na Białym kamieniu” — rep. J. Chładowskiego i Z. Krzwickiego, 18.00 Koncerty muzyki kameralnej, 18.15 Jędrzejko, 18.30 Jędrzejko, 18.45 Aktualności z programów: 18.50 Kuchnia i 19.00 Kuchnia, 19.15 Kuchnia, 19.30 Kuchnia, 19.45 Kuchnia, 19.55 Kuchnia, 20.00 Kuchnia, 20.15 Kuchnia, 20.30 Kuchnia, 20.45 Kuchnia, 20.55 Kuchnia, 21.00 Kuchnia, 21.15 Kuchnia, 21.30 Kuchnia, 21.45 Kuchnia, 21.55 Kuchnia, 22.00 Kuchnia, 22.15 Kuchnia, 22.30 Kuchnia, 22.45 Kuchnia, 22.55 Kuchnia, 23.00 Kuchnia, 23.15 Kuchnia, 23.30 Kuchnia, 23.45 Kuchnia, 23.55 Kuchnia, 24.00 Kuchnia.

PROGRAM I 1322 m

PROGRAM II 1322 m

PROGRAM III 78.90 MHz

PROGRAM IV 79.91 MHz

PROGRAM V 80.92 MHz

PROGRAM VI 81.93 MHz

PROGRAM VII 82.94 MHz

PROGRAM VIII 83.95 MHz

PROGRAM IX 84.96 MHz

PROGRAM X 85.97 MHz

PROGRAM XI 86.98 MHz

PROGRAM XII 87.99 MHz

PROGRAM XIII 88.99 MHz

PROGRAM XIV 89.99 MHz

PROGRAM XV 90.99 MHz

PROGRAM XVI 91.99 MHz

PROGRAM XVII 92.99 MHz

Telefony: centrala 2-32-41 — łączą wszystkie działy redakcji. Redaktor Główny: Jędrzejko, ul. Wojska Polskiego 2-11-10, Sekretarz Redakcji: 2-11-11, Dział Redakcyjny: 2-11-12, Dział Korespondentów: 2-11-13, Dział Sportowy: 2-11-14, Dział Kulturalny: 2-11-15, Dział Informacji: 2-11-16, Dział Wydawniczy: 2-11-17, Dział Poligraficzny: 2-11-18, Dział Administracyjny: 2-11-19, Dział Biurowy: 2-11-20, Dział Techniczny: 2-11-21, Dział Kuchnia: 2-11-22, Dział Piłkarski: 2-11-23, Dział Wędkarski: 2-11-24, Dział Rybacki: 2-11-25, Dział Rolniczy: 2-11-26, Dział Leśniczy: 2-11-27, Dział Ochrony Środowiska: 2-11-28, Dział Turystyczny: 2-11-29, Dział Sportu Wodnego: 2-11-30, Dział Sportu Zimowego: 2-11-31, Dział Sportu Letniego: 2-11-32, Dział Sportu Zimowego: 2-11-33, Dział Sportu Letniego: 2-11-34, Dział Sportu Zimowego: 2-11-35, Dział Sportu Letniego: 2-11-36, Dział Sportu Zimowego: 2-11-37, Dział Sportu Letniego: 2-11-38, Dział Sportu Zimowego: 2-11-39, Dział Sportu Letniego: 2-11-40, Dział Sportu Zimowego: 2-11-41, Dział Sportu Letniego: 2-11-42, Dział Sportu Zimowego: 2-11-43, Dział Sportu Letniego: 2-11-44, Dział Sportu Zimowego: 2-11-45, Dział Sportu Letniego: 2-11-46, Dział Sportu Zimowego: 2-11-47, Dział Sportu Letniego: 2-11-48, Dział Sportu Zimowego: 2-11-49, Dział Sportu Letniego: 2-11-50, Dział Sportu Zimowego: 2-11-51, Dział Sportu Letniego: 2-11-52, Dział Sportu Zimowego: 2-11-53, Dział Sportu Letniego: 2-11-54, Dział Sportu Zimowego: 2-11-55, Dział Sportu Letniego: 2-11-56, Dział Sportu Zimowego: 2-11-57, Dział Sportu Letniego: 2-11-58, Dział Sportu Zimowego: 2-11-59, Dział Sportu Letniego: 2-11-60, Dział Sportu Zimowego: 2-11-61, Dział Sportu Letniego: 2-11-62, Dział Sportu Zimowego: 2-11-63, Dział Sportu Letniego: 2-11-64, Dział Sportu Zimowego: 2-11-65, Dział Sportu Letniego: 2-11-66, Dział Sportu Zimowego: 2-11-67, Dział Sportu Letniego: 2-11-68, Dział Sportu Zimowego: 2-11-69, Dział Sportu Letniego: 2-11-70, Dział Sportu Zimowego: 2-11-71, Dział Sportu Letniego: 2-11-72, Dział Sportu Zimowego: 2-11-73, Dział Sportu Letniego: 2-11-74, Dział Sportu Zimowego: 2-11-75, Dział Sportu Letniego: 2-11-76, Dział Sportu Zimowego: 2-11-77, Dział Sportu Letniego: 2-11-78, Dział Sportu Zimowego: 2-11-79, Dział Sportu Letniego: 2-11-80, Dział Sportu Zimowego: 2-11-81, Dział Sportu Letniego: 2-11-82, Dział Sportu Zimowego: 2-11-83, Dział Sportu Letniego: 2-11-84, Dział Sportu Zimowego: 2-11-85, Dział Sportu Letniego: 2-11-86, Dział Sportu Zimowego: 2-11-87, Dział Sportu Letniego: 2-11-88, Dział Sportu Zimowego: 2-11-89, Dział Sportu Letniego: 2-11-90, Dział Sportu Zimowego: 2-11-91, Dział Sportu Letniego: 2-11-92, Dział Sportu Zimowego: 2-11-93, Dział Sportu Letniego: 2-11-94, Dział Sportu Zimowego: 2-11-95, Dział Sportu Letniego: 2-11-96, Dział Sportu Zimowego: 2-11-97, Dział Sportu Letniego: 2-11-98, Dział Sportu Zimowego: 2-11-99, Dział Sportu Letniego: 2-12-00, Dział Sportu Zimowego: 2-12-01, Dział Sportu Letniego: 2-12-02, Dział Sportu Zimowego: 2-12-03, Dział Sportu Letniego: 2-12-04, Dział Sportu Zimowego: 2-12-05, Dział Sportu Letniego: 2-12-06, Dział Sportu Zimowego: 2-12-07, Dział Sportu Letniego: 2-12-08, Dział Sportu Zimowego: 2-12-09, Dział Sportu Letniego: 2-12-10, Dział Sportu Zimowego: 2-12-11, Dział Sportu Letniego: 2-12-12, Dział Sportu Zimowego: 2-12-13, Dział Sportu Letniego: 2-12-14, Dział Sportu Zimowego: 2-12-15, Dział Sportu Letniego: 2-12-16, Dział Sportu Zimowego: 2-12-17, Dział Sportu Letniego: 2-12-18, Dział Sportu Zimowego: 2-12-19, Dział Sportu Letniego: 2-12-20, Dział Sportu Zimowego: 2-12-21, Dział Sportu Letniego: 2-12-22, Dział Sportu Zimowego: 2-12-23, Dział Sportu Letniego: 2-12-24, Dział Sportu Zimowego: 2-12-25, Dział Sportu Letniego: 2-12-26, Dział Sportu Zimowego: 2-12-27, Dział Sportu Letniego: 2-12-28, Dział Sportu Zimowego: 2-12-29, Dział Sportu Letniego: 2-12-30, Dział Sportu Zimowego: 2-12-31, Dział Sportu Letniego: 2-12-32, Dział Sportu Zimowego: 2-12-33, Dział Sportu Letniego: 2-12-34, Dział Sportu Zimowego: 2-12-35, Dział Sportu Letniego: 2-12-36, Dział Sportu Zimowego: 2-12-37, Dział Sportu Letniego: 2-12-38, Dział Sportu Zimowego: 2-12-39, Dział Sportu Letniego: 2-12-40, Dział Sportu Zimowego: 2-12-41, Dział Sportu Letniego: 2-12-42, Dział Sportu Zimowego: 2-12-43, Dział Sportu Letniego: 2-12-44, Dział Sportu Zimowego: 2-12-45, Dział Sportu Letniego: 2-12-46, Dział Sportu Zimowego: 2-12-47, Dział Sportu Letniego: 2-12-48, Dział Sportu Zimowego: 2-12-49, Dział Sportu Letniego: 2-12-50, Dział Sportu Zimowego: 2-12-51, Dział Sportu Letniego: 2-12-52, Dział Sportu Zimowego: 2-12-53, Dział Sportu Letniego: 2-12-54, Dział Sportu Zimowego: 2-12-55, Dział Sportu Letniego: 2-12-56, Dział Sportu Zimowego: 2-12-57, Dział Sportu Letniego: 2-12-58, Dział Sportu Zimowego: 2-12-59, Dział Sportu Letniego: 2-12-60, Dział Sportu Zimowego: 2-12-61, Dział Sportu Letniego: 2-12-62, Dział Sportu Zimowego: 2-12-63, Dział Sportu Letniego: 2-12-64, Dział Sportu Zimowego: 2-12-65, Dział Sportu Letniego: 2-12-66, Dział Sportu Zimowego: 2-12-67, Dział Sportu Letniego: 2-12-68, Dział Sportu Zimowego: 2-12-69, Dział Sportu Letniego: 2-12-70, Dział Sportu Zimowego: 2-12-71, Dział Sportu Letniego: 2-12-72, Dział Sportu Zimowego: 2-12-73, Dział Sportu Letniego: 2-12-74, Dział Sportu Zimowego: 2-12-75, Dział Sportu Letniego: 2-12-76, Dział Sportu Zimowego: 2-12-77, Dział Sportu Letniego: 2-12-78, Dział Sportu Zimowego: 2-12-79, Dział Sportu Letniego: 2-12-80, Dział Sportu Zimowego: 2-12-81, Dział Sportu Letniego: 2-12-82, Dział Sportu Zimowego: 2-12-83, Dział Sportu Letniego: 2-12-84, Dział Sportu Zimowego: 2-12-85, Dział Sportu Letniego: 2-12-86, Dział Sportu Zimowego: 2-12-87, Dział Sportu Letniego: 2-12-88, Dział Sportu Zimowego: 2-12-89, Dział Sportu Letniego: 2-12-90, Dział Sportu Zimowego: 2-12-91, Dział Sportu Letniego: 2-12-92, Dział Sportu Zimowego: 2-12-93, Dział Sportu Letniego: 2-12-94, Dział Sportu Zimowego: 2-12-95, Dział Sportu Letniego: 2-12-96, Dział Sportu Zimowego: 2-12-97, Dział Sportu Letniego: 2-12-98, Dział Sportu Zimowego: 2-12-99, Dział Sportu Letniego: 2-13-00, Dział Sportu Zimowego: 2-13-01, Dział Sportu Letniego: 2-13-02, Dział Sportu Zimowego: 2-13-03, Dział Sportu Letniego: 2-13-04, Dział Sportu Zimowego: 2-13-05, Dział Sportu Letniego: 2-13-06, Dział Sportu Zimowego: 2-13-07, Dział Sportu Letniego: 2-13-08, Dział Sportu Zimowego: 2-13-09, Dział Sportu Letniego: 2-13-10, Dział Sportu Zimowego: 2-13-11, Dział Sportu Letniego: 2-13-12, Dział Sportu Zimowego: 2-13-13, Dział Sportu Letniego: 2-13-14, Dział Sportu Zimowego: 2-13-15, Dział Sportu Letniego: 2-13-16, Dział Sportu Zimowego: 2-13-17, Dział Sportu Letniego: 2-13-18, Dział Sportu Zimowego: 2-13-19, Dział Sportu Letniego: 2-13-20, Dział Sportu Zimowego: 2-13-21, Dział Sportu Letniego: 2-13-22, Dział Sportu Zimowego: 2-13-23, Dział Sportu Letniego: 2-13-24, Dział Sportu Zimowego: 2-13-25, Dział Sportu Letniego: 2-13-26, Dział Sportu Zimowego: 2-13-27, Dział Sportu Letniego: 2-13-28, Dział Sportu Zimowego: 2-13-29, Dział Sportu Letniego: 2-13-30, Dział Sportu Zimowego: 2-13-31, Dział Sportu Letniego: 2-13-32, Dział Sportu Zimowego: 2-13-33, Dział Sportu Letniego: 2-13-34, Dział Sportu Zimowego: 2-13-35, Dział Sportu Letniego: 2-13-36, Dział Sportu Zimowego: 2-13-37, Dział Sportu Letniego: 2-13-38, Dział Sportu Zimowego: 2-13-39, Dział Sportu Letniego: 2-13-40, Dział Sportu Zimowego: 2-13-41, Dział Sportu Letniego: 2-13-42, Dział Sportu Zimowego: 2-13-43, Dział Sportu Letniego: 2-13-44, Dział Sportu Zimowego: 2-13-45, Dział Sportu Letniego: 2-13-46, Dział Sportu Zimowego: 2-13-47, Dział Sportu Letniego: 2-13-48, Dział Sportu Zimowego: 2-13-49, Dział Sportu Letniego: 2-13-50, Dział Sportu Zimowego: 2-13-51, Dział Sportu Letniego: 2-13-52, Dział Sportu Zimowego: 2-13-53, Dział Sportu Letniego: 2-13-54, Dział Sportu Zimowego: 2-13-55, Dział Sportu Letniego: 2-13-56, Dział Sportu Zimowego: 2-13-57, Dział Sportu Letniego: 2-13-58, Dział Sportu Zimowego: 2-13-59, Dział Sportu Letniego: 2-13-60, Dział Sportu Zimowego: 2-13-61, Dział Sportu Letniego: 2-13-62, Dział Sportu Zimowego: 2-13-63, Dział Sportu Letniego: 2-13-64, Dział Sportu Zimowego: 2-13-65, Dział Sportu Letniego: 2-13-66, Dział Sportu Zimowego: 2-13-67, Dział Sportu Letniego: 2-13-68, Dział Sportu Zimowego: 2-13-69, Dział Sportu Letniego: 2-13-70, Dział Sportu Zimowego: 2-13-71, Dział Sportu Letniego: 2-13-72, Dział Sportu Zimowego: 2-13-73, Dział Sportu Letniego: 2-13-74, Dział Sportu Zimowego: 2-13-75, Dział Sportu Letniego: 2-13-76, Dział Sportu Zim